
DRUHÉ OZNÁMENÍ

Česká společnost anesteziologie, 

resuscitace a intenzivní medicíny 

Česká společnost intenzivní medicíny 

ve spolupráci 

s Anesteziologicko-resuscitačním oddělením 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s. 

Klinikou anesteziologie, resuscitace 

a intenzivní medicíny Fakultní nemocnice 

v Hradci Králové 

a Výukovým pracovištěm intenzivní 

medicíny IPVZ

pořádají 

za laskavé podpory Škoda Auto a.s. 

Mladá Boleslav

Umělá plicní 
ventilace

c
e

lo
st

á
tn

í 
k

o
n

fe
re

n
c

i 

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav  6



DŮLEŽITÉ KONTAKTY

Organizátor konference

Prim. MUDr. Ivan Herold, CSc.

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav

V.Klementa 147, 293 01 Mladá Boleslav

Tel: +420 326 742 301

Fax: +420 326 742 310

E-mail: ivan.herold@onmb.cz

Sekretariát konference

GUARANT International spol. s r.o./ Umělá plicní ventilace 2010

Opletalova 22, 110 00 Praha 1

Tel: +420 284 001 444

Fax: +420 284 001 448

E-mail: upv2010@guarant.cz

Web: www.upv2010.cz

MÍSTA KONÁNÍ

Vzdělávací centrum Škoda Auto Na Karmeli

(pouze v úterý 16. února – Postgraduální kurz, echo kurz a program sester)

Na Karmeli 1457

Mladá Boleslav 293 01 

GPS: 50.41551°N 14.90384°E

Škoda Auto Muzeum

(program pro lékaře 17.–18. února)

Václava Klementa 294

293 60 Mladá Boleslav 

GPS: 50°25_7.615°N , 14°54_50.838°E

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 3

ORGANIZAČNÍ VÝBORY

Prezident 

Karel Cvachovec FN Motol Praha

Viceprezident 

Vladimír Černý FN Hradec Králové

Vědecký výbor 

Martin Balík VFN Praha

Vladimír Černý FN Hradec Králové

Ivan Čundrle Nemocnice Boskovice

Pavel Dostál FN Hradec Králové

Michal Fedora FN Brno

Jan Hanousek Velká Británie

Ivan Herold ON Mladá Boleslav

Ivan Chytra FN Plzeň

Božetěch Jurenka UVN Praha

Eduard Kasal FN Plzeň

Tomáš Kotulák IKEM Praha

Jan Maňák FN Hradec Králové

Martin Matějovič FN Plzeň

Ivan Novák FN Plzeň

Renata Pařízková FN Hradec Králové

Martin Pavlík FN Brno

Pavel Ševčík FN Brno

Vladimír Šrámek FN Brno

Václav Votruba VFN Praha

Roman Zazula FTN Praha

Václav Zvoníček FN Brno

Sesterská sekce 

Monika Brantalová FN Hradec Králové

Ivana Kupečková FN Hradec Králové

Jana Truksová ON Mladá Boleslav

Markéta Říhová FN Brno

Místní organizační výbor 

Ján Dudra ON Mladá Boleslav

Jitka Fridrichovská ON Mladá Boleslav

Lenka Holanová ON Mladá Boleslav

Lubomír Klatovský ON Mladá Boleslav

Václav Kňourek ON Mladá Boleslav

Markéta Krýslová ON Mladá Boleslav

Jiří Nováček ON Mladá Boleslav

Jan Sedláček ON Mladá Boleslav

Jan Žižka ON Mladá Boleslav

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 2



09:45–10:15 Fibrooptická bronchoskopie – tips and tricks 

Bartáková H., Praha

10:15–10:45 Léčba ventilátorové pneumonie-spolupráce intenzivisty a Mikrobiologa

Chytra I., Plzeň

10:45–11:15 Kávová přestávka

Předsedající: Chytra I. (Plzeň), Černý V. (Hradec Králové)

11:15–11:45 ALI/ARDS – co dělat vždy a co jen někdy 

Černý V., Hradec Králové

11:45–12:15 Perkutánní dilatační tracheostomie – tips and tricks 

Otáhal M., Praha

12:15–13:00 Přestávka na oběd

Předsedající: Otáhal M. (Praha), Pavlík M. (Brno)

13:00–13:30 Astma bronchiale v intenzivní péči – up to date 2010 

Sedlák V., Hradec Králové

13:30–14:00 CHOPN v intenzivní péči – up to date 2010 

Pařízková R., Hradec Králové

14:00–14:30 Praktické aspekty odvykání 

Pavlík M., Brno

14:30–15:00 Význam rehabilitace a její vliv na orgánové funkce u ventilovaných pacientů

Polák J., Hradec Králové

15:00–15:30 Kávová přestávka

Předsedající: Pařízková R. (Hradec Králové), Herold I. (Mladá Boleslav)

15:30–16:00 Praktické poznámky k pronační poloze (kdy, komu a jak) 

Stibor B., Rakousko

16:00–16:30 TRALI u ventilovaného pacienta-výskyt, dg. a hemovigilance 

Herold I., Mladá Boleslav

16:30–17:00 Hemodynamické monitorování ventilovaného pacienta 

Stibor B., Rakousko

17:00–17:30 Terminální weaning 

Pařízková R., Hradec Králové

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 5

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM

KURZ – Umělá plicní ventilace a „Open Lung Concept“

Datum, místo, čas: pondělí 15. února 2010, 9:00–16:00 hod.

Teoretická část – O KARIM FN Hradec Králové

Praktická část – Vivárium, Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity Obrany

Koordinátor kurzu: MUDr. Pavel Dostál, Ph.D.

Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, Univerzita Karlova

v Praze, Lékařská fakulta v Hradci Králové, 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, tel. 602 455 632, dostal@fnhk.cz

Cíl kurzu: Prezentace zásad umělé plicní ventilace u nemocných s akutním plicním

selháním a nácvik metod optimalizace umělé plicní ventilace na animálním

modelu ARDS

Počet účastníků: Maximálně 15 osob

Certifikát: ano

Cena: 3 000 Kč (cena zahrnuje občerstvení)

Uzávěrka přihlášek: do 29. ledna 2010 na www.upv2010.cz

Program:

09:00–16:00 Teoretická část 1 (45 min)

Poškození plic umělou plicní ventilací a možnosti prevence

Teoretická část 2 (45 min)

Protektivní plicní ventilace a „Open Lung Concept“ – praktické cíle nastavení

ventilátoru

Praktická část 1 (60 min)

Umělá plicní ventilace na animálním modelu bez plicního poškození

Praktická část 2 (60 min)

Umělá plicní ventilace na modelu ARDS

Praktická část 3 (60 min)

Umělá plicní ventilace na modelu ARDS s bronchopleurální komunikací

POSTGRADUÁLNÍ KURZ

Datum, místo, čas: úterý 16. února 2010, 8:30–17:30 hod.

Vzdělávací centrum Na Karmeli, Mladá Boleslav

Počet účastníků: Počet účastníků je limitován, bude vydán certifikát o absolvování. 

Cena: 1 700 Kč (kávové přestávky a oběd jsou zahrnuty v ceně kurzu)

Program:

08:00–08:30 Registrace

08:30–08:45 Zahájení

Předsedající: Herold I. (Mladá Boleslav), Hanousek J. (Velká Británie)

08:45–9:15 Praktická doporučení pro oxygenoterapii v nemocnici

Herold I., Mladá Boleslav

09:15–9:45 Difficult Airways 

Hanousek J., Velká Británie

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 4



14:40–15:00 Vyšetření pravého srdce

Dobiáš M.

15:00–15:20 Stanovení preload a intravaskulární náplně

Pořízka M.

15:20–15:40 Perikard a tamponáda

Balík M.

15:40–16:10 Základy vyšetřování chlopní

Dobiáš M.

16:10–17:30 Praktické cvičeni (hands on) na přístrojích fy GE

SESTERSKÁ A FYZIOTERAPEUTICKÁ SEKCE

Datum, místo, čas: úterý 16. února 2010, 9:15–14:45 hod.

Vzdělávací centrum Na Karmeli, Mladá Boleslav

Program:

09:15–09:30 Zahájení

Předsedající: Kupečková I. (Hradec Králové), Truksová J. (Mladá Boleslav)

09:30–09:45 Kvalita života pacienta na DUPV

Kodejšková D., KARIM FNHK

09:45–10:00 Čekání na DUPV

Syručková V., KARIM FNHK

10:00–10:15 Ošetřování pacienta s kanylou Seal Guard

Líbalová G., KARIM FNHK

10:15–10:30 Využití endobronchiáloního blocker v anestézii

Černá R., KARIM FNHK

10:30–10:45 Diskuse

10:45–11:15 Kávová přestávka

Předsedající: Fridrichovská J. (Mladá Boleslav), Brantalová M. (Hradec Králové)

11:15–11:30 Zkušenosti s Helioxem

Burešová D., CJIP MN Ústí nad L.

11:30–11:45 Komplexní fyzioterapie u pacientů na ARO

Jelínková V., KARIM VFN

11:45–12:00 Selektivní ventilace – ošetřovatelská kasuistika

Štenglová A., ARK FN Plzeň

12:00–12:15 Úloha sestry při bronchoskopii

Václavíková M., FN Ostrava ARO JIP II

12:15–12:30 Diskuse

12:30–13:30 Přestávka na oběd

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 7

KURZ – Základy echokardiografie a hrudní sonografie pro emergency a intenzivní péči

Datum, místo, čas: úterý 16. února 2010, 9:00–17:30 hod.

Vzdělávací centrum Na Karmeli, Mladá Boleslav

Koordinátor kurzu: doc. MUDr. Martin Balík, Ph.D. (KARIM VFN)

Cíl kurzu: Kurz je zaměřen na transtorakální echokardiografii (TTE), základy hrudní

a abdominální sonografie. Očekávaná úroveň posluchačů je začátečníci až

mírně pokročilí.

Počet účastníků: Počet účastníků je limitován, bude vydán certifikát o absolvování. 

Cena: 2 000 Kč (kávové přestávky a oběd jsou zahrnuty v ceně kurzu)

Přednášející: MUDr. Miloš Dobiáš (KARIM VFN, Praha)

MUDr. Michal Pořízka (KARIM VFN, Praha)

MUDr. Michal Otáhal (KARIM VFN, Praha)

MUDr. Luboš Beňo (ARO, Ústí nad Labem)

prim. MUDr. Miloš Derner (RDG, Ústí nad Labem)

doc. MUDr. Martin Balík, Ph.D. (KARIM VFN, Praha)

Program:

09:00–09:20 Ultrazvukové vyšetření hrudníku

Otáhal M.

09:20–09:40 Plicní a pleurální ultrazvuk jako součást TTE

Balík M.

09:40–10:00 Abdominální ultrazvuk pro intenzivní péči

Derner M.

10:00–10:10 Kávová přestávka

10:10–10:40 Aplikace u traumat a nejasných šokových stavů – FAST

Otáhal M.

10:40–11:00 Kanylace s UZ asistencí

Beňo L.

11:00–11:20 Žilní trombóza na ICU – základy

Derner M.

11:20–12:30 Přestávka na oběd

12:30–12:45 Postgraduální vzdělávání v echokardiografii pro intenzivisty – update 2009

Balík M.

12:45–13:00 Basic physics ve vztahu k nastavení přístroje

Pořízka M.

13:00–13:30 Normální TTE 2D echokardiogram

Balík M.

13:30–14:00 Vyšetření systolické funkce levé komory

Balík M.

14:00–14:30 Vyšetření diastolické funkce levé komory

Dobiáš M.

14:30–14:40 Kávová přestávka

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 6



12:05–12:15 Diskuse

12:15–13:00 Přestávka na oběd

13:00–13:20 Průlomová neinvazivní ventilace – BCV (Biphasic Cuirass Ventilation)

Cheirón

Ventilace mimo ICU

Předsedající: Drábková J. (Praha), Zazula R. (Praha), Jurenka B. (Praha)

13:20–13:40 Perioperační umělá plicní ventilace 

Dostál P,. Hradec Králové

13:40–13:55 Možnosti a limity umělé plicní ventilace v přednemocniční péči 

Klik L., Knor J., Rakovník

13:55–14:10 Ventilace v mimořádných podmínkách 

Jurenka B., Praha

14:10–14:25 Ventilace astronautů v kritické situaci na oběžné dráze – současné možnosti 

Herold I., Mladá Boleslav

14:25–14:45 Ultradlouhá umělá plicní ventilace – její indikace, výsledky a záludnosti 

Drábková J., Praha

14:45–15:00 Domácí umělá plicní ventilace 

Čadová K., Praha

15:00–15:10 Diskuse

15:10–15:25 Kávová přestávka

Dětský blok

Předsedající: Vobruba V. (Praha), Fedora M. (Brno), Straňák Z. (Praha)

15:25–15:45 Péče o novorozence s poruchou poporodní adaptace 

Straňák Z., Praha

15:45–16:00 Neurálně regulovaná ventilační podpora (NAVA) u dětských pacientů 

Kobr J., Plzeň

16:00–16:15 Umělá plicní ventilace s využitím Helioxu u dětí 

Trávníček B., Ostrava

16:15–16:30 Weaning a ASV mode u dětských pacientů s mimoplicním postižením 

Blažek D., Praha

16:30–16:45 HFOV v dětské resuscitační péči 

Pavlíček P,. Praha

16:45–17:00 PV tools k hodnocení závažnosti plicního poškození u dětských pacientů

v resuscitační péči

Blažek D., Praha

17:00–17:15 Diskuse

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 9

Předsedající: Burešová D. (Ústí nad Labem), Říhová M. (Brno)

13:30–13:45 Oscilační ventilace – ošetřovatelská kasuistika

Millá V., ARK FN Plzeň

13:45–14:00 UPV na urg příjmu z pohledu ošetřovatelské péče

Bařinová M., ARK FN Plzeň

14:00–14:15 Ošetřovatelská péče o pacienta na NIV

Říhová M., FN Brno

14:15–14:30 Fyzioterapie u nemocných s těžkým neurologickým deficitem

Šelmátová V., KENC Plzeň

14:30–14:45 Diskuse

LÉKAŘSKÁ SEKCE

Datum, místo, čas: středa 17. února 2010, 8:30–17:15 hod.

Muzeum Škoda Auto – sál Laurin & Klement, Mladá Boleslav

Program:

07:30 Začátek registrace

08:30–09:00 Zahájení

Plenární přednášky

Předsedající: Cvachovec K. (Praha), Dostál P. (Hradec Králové), Matějovič M. (Plzeň)

09:00–09:20 Reparace plicních funkcí u nemocných v kritickém stavu 

Černý V., Hradec Králové

09:20–09:40 Open Lung Approach – update 2010 

Zvoníček V., Brno

09:40–10:00 Vzájemný vztah přirozených barier GIT a plíce (review) 

Novák I., Plzeň

10:00–10:20 Pronační poloha – rescue postup nebo rutinní metoda 

Stibor B., Rakousko

10:20–10:35 Kávová přestávka

Pneumonie na ICU

Předsedající: Ševčík P. (Brno), Chytra I. (Plzeň), Novák I. (Plzeň)

10:35–10:50 Prevence nosokomiálních pneumonií – nové koncepty

Pařízková R., Hradec Králové

10:50–11:05 Tuberkulóza v intenzivní péči

Bartáková H., Praha

11:05–11:20 Pneumonie u imunokompromitovaných pacientů

Rusinová K., Praha

11:20–11:35 Resekční výkony u rozpadových pneumonií

Pelichovská M., Praha

11:35–11:50 VAP bundle v praxi

Štětka P., Brno

11:50–12:05 Virová pneumonie H1N1 na ICU

Michalek P., Velká Británie

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 8



Plenární přednášky sál Laurin & Klement

Předsedající: Černý V. (Hradec Králové), Balík M. (Praha), Maňák J. (Hradec Králové)

09:00–09:20 Nové poznatky v patofyziologii ARDS 

Maláska J., Brno

09:20–09:40 Ventilační strategie u CHOPN 

Beroušek J., Praha

09:40–10:00 Zobrazovací metody: současnost a perspektivy 

Balík M., Praha

10:00–10:20 Radiologické metody a jejich význam v diferenciální diagnostice plicního

poškození

Eliáš P., Hradec Králové

10:20–10:35 Kávová přestávka

Interakce UPV a orgánových funkcí

Předsedající: Stibor B. (Rakousko), Šrámek V. (Brno), Kotulák T. (Praha)

10:35–10:55 Hyperkapnická acidosa – zcela jiný pohled 

Matějovič M., Plzeň

10:55–11:15 Variabilita HR a TK během ventilace 

Zvoníček V., Brno

11:15–11:35 Interakce IPPV a hemodynamiky 

Balík M., Praha

11:35–11:45 Diskuse

Panelová diskuse

11:45–12:25 Paliativní péče o ventilovaného nemocného 

Pařízková R., Rusinová K., Hradec Králové, Praha

12:25–13:00 Přestávka na oběd

Inovativní postupy

Předsedající: Pařízková R. (Hradec Králové), Zvoníček V. (Brno), Čundrle I. (Brno)

13:00–13:15 Rescue indikace venovenozního ECMO u  těžké virové pneumonie H1N1

Kotulák T., Říha H. (Praha)

13:15–13:30 Volumetrická kapnometrie 

Dostál P., Hradec Králové

13:30–13:50 Intervenční LUNG ASSIST 

Stibor B., Rakousko

13:50–14:10 Peroperační protektivní ventilace 

MEDISET

14:10–14:30 Patient-ventilator synchrony: the role of monitoring Edi signal 

Göthberg S., Švédsko

14:30–14:45 Rehabilitace pacienta na ventilátoru 

Maňák J., Hradec Králové

14:45–14:55 Diskuse

14:55–15:10 Kávová přestávka

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 11

Kazuistiky Salonek Kolowrat – paralelní sekce

Předsedající: Maláska J. (Brno), Kasal E. (Plzeň)

15:30–15:45 Difusní alveolární hemorhagie u pacienta s rheumatologickým onemocněním 

Bajnárek J., Manák J., Hradec Králové

15:45–16:00 Oboustranná tuberkulozní pneumonie 

Šitina M., Manák J., Hradec Králové

16:00–16:15 Pacient s plicními inflitráty a trombopenií: diagnostický a léčebný přístup 

Karvunidis T., Plzeň

16:15–16:30 Spolupráce s ECMO centrem v klinické praxi ve Švédsku 

Rosický M., Švédsko

16:30–16:45 Úskalí stafylokokových infekcí (Panton-Valentine leukocidine, bakteriofágy) 

Gimunová O., Brno

16:45–17:00 Diskuse

19:30 Začátek společenského večera

LÉKAŘSKÁ SEKCE

Datum, místo, čas: čtvrtek 18. února 2010, 8:30–17:00 hod.

Muzeum Škoda Auto – sál Laurin & Klement, Mladá Boleslav

Program:

Volná sdělení Salonek Kolowrat – paralelní sekce

Předsedající: Jurenka B. (Praha), Pavlík M. (Brno)

08:30–08:45 Význam surfaktantu a jeho koncentrace při dg plicních patologií v intenzivní

medicíně

Kratochvíl M., Mazoch J., Brno

08:45–09:00 Zkušenosti s neinvazivní ventilací 

Přikrylová Z., Praha

09:00–09:15 Neinvazivní ventilace u polytraumatizovaných pacientů 

Sas I., Brno

09:15–09:30 Heliox v modifikovaném systému se zpětným vdechováním 

Zazula R., Praha

09:30–09:45 Problematika UPV a odvykání u pacientů po transplantaci plic 

Hodek A., Praha

09:45–10:00 Zkušenost s VFV u endobronchiálních výkonů 

Štourač P., Brno

10:00–10:15 Plicní postižení u pacientů podstupujících endarkterectomii plicnice 

Kunstýř J., Praha

10:15–10:30 Diskuse

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 10



REGISTRACE

Registraci účastníků vyřizuje sekretariát konference:

GUARANT International spol. s r.o. / Umělá plicní ventilace 2010 

Opletalova 22, 110 00 Praha 1

Tel: +420 284 001 444

Fax: +420 284 001 448

E-mail: upv2010@guarant.cz

Web: www.upv2010.cz

Přihlašování účastníků na konferenci je možné pouze elektronicky přes webové stánky konference

na www.upv2010.cz . Současně je zde k dispozici také nabídka ubytování. Potvrzení registrace Vám

bude zasláno do tří pracovních dnů e-mailem spolu s informacemi pro provedení platby. 

Daňový doklad Vám bude vystaven na požádání po skončení konference, bližší informace obdržíte

u registrační přepážky. Potvrzení o účasti obdržíte při registraci na místě spolu s ostatními konfe-

renčními materiály.

Registrační přepážka na místě konference

Registrace předem přihlášených i nových účastníků, distribuce konferenčních materiálů, pozvánky

na společenský večer a potvrzení o účasti na konferenci bude probíhat u registrační přepážky. Zde

budou rovněž poskytovány veškeré obecné informace pro účastníky konference.

Registrační přepážka na místě 

Den Místo Otevírací doba 

úterý, 16. února 2010 Vzdělávací centrum Na Karmeli 08:00–15:00 

Registrace pro postgraduální kurz, echo kurz a sestry 

na program 16. února 2010

úterý, 16. února 2010 Muzeum Škoda Auto 15:00–19:00

Registrace lékařů na program 17.–18. února 2010

středa, 17. února 2010 Muzeum Škoda Auto 07:30–17:00

Registrace lékařů na program 17.–18. února 2010

čtvrtek, 18. února 2010 Muzeum Škoda Auto 08:00–17:00 

Registrace lékařů na program 18. února 2010 

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 13

Dýchací cesty

Předsedající: Hanousek J. (Velká Britanie), Chytra I. (Plzeň), Herold I. (Mladá Boleslav)

15:10–15:30 Postextubační obstrukce a kortikoidy: kdy, komu a jak 

Raděj J., Plzeň

15:30–15:50 Alternativy klasické translaryngeální intubace 

Hanousek J., Velká Britanie

15:50–16:05 Perkutánní dilatační TS – tips and tricks 

Chytra I., Plzeň

16:05–16:20 The mechanical insuflation/exsuflation (MI/E) – efektivní alternativ

a tradičního odsávání z dýchacích cest

Rosický M., Švédsko

16:20–16:35 Možnosti invazivní bronchologie u kriticky nemocných pacientů 

Votruba J., Praha

16:35–16:50 Možnosti zajištění dýchacích cest v ultraextrémních podmínkách na oběžné

dráze

Herold I., Mladá Boleslav

16:50–17:00 Diskuse

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 12



ZRUŠENÍ REGISTRACE 

Sekretariát konference musí být písemně vyrozuměn o zrušení účasti na konferenci. 

Po zrušení registrace budou uplatňovány následující storno podmínky:

Datum Storno poplatky 

do 30. listopadu 2009 bez storno poplatku, pouze manipulační poplatek 150 Kč 

od 1. prosince 2009 do 31. prosince 2009 50% registračního poplatku 

od 1. ledna 2010 100% registračního poplatku 

UBYTOVÁNÍ

Společnost GUARANT International byla ustanovena oficiálním zprostředkovatelem ubytování pro

účastníky 6. celostátní konference Umělá plicní ventilace (UPV 2010) a bude zajišťovat všechny

související záležitosti. 

Pro účastníky konference je zajištěno ubytování různých kategorií za zvýhodněné ceny v ubytova-

cích zařízeních v blízkosti Muzea Škoda Auto. 

Seznam hotelů

Ceny ubytování jsou za pokoj a noc a zahrnují DPH, snídani a místní poplatky. 

Hotel Kategorie Cena v Kč Muzeum 

SGL / DBL Škoda auto 

Zóna* 

Galatea **** 2000 / 2200 3

Stefanie **** 2070 / 2480 3

Stefanie (1 osoba ve dvoulůžkovém pokoji) **** 2160 3

Zlatý kohout **** 1890 / 2120 2

Forman *** 1700 / 1900 1

La Romantica *** 1880 / 2650 2

Na Statku *** 1260 / 1550 3

Plaza *** 2220 / 2630 2

Trumf *** 1790 / 1990 2

U Hradu *** 1380 / 1840 2

Věnec *** 860 / 1200 2

Věnec (třílůžkový pokoj) *** 1550 2

Duo penzion 1200 / 1400 2

Piano Ranch penzion 900 / 1200 3

Sport Relax penzion 1300 / 1730 3

*Vzdálenost hotelu od místa konání akce: 

Zóna 1 – méně než 10 minut

Zóna 2 – 10 až 20 minut

Zóna 3 – více než 20 minut

Poznámka: Cena ubytování není zahrnuta v registračním poplatku. 

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 15

REGISTRAČNÍ POPLATKY

do 31. prosince 2009 od 1. ledna 2010 

Registrace Lékaři (17.–18. února) 1.250 Kč 1.500 Kč 

Registrace Lékaři (17.–18. února) + Echo kurz (16. února) 3.000 Kč 3.250 Kč 

Zdravotní sestry (třídenní registrace 16.–18. února) 950 Kč 1.100 Kč 

Zdravotní sestry (jednodenní registrace 16. února) 700 Kč 850 Kč 

Postgraduální kurz 16. února 2010 (limitovaný počet účastníků) 1.700 Kč 1.700 Kč 

Echo kurz 16. února 2010 – Základy echokardiografie a hrudní sonografie 2.000 Kč 2.000 Kč

pro emergency a intenzivní péči (limitovaný počet účastníků) 

Kurz 15. února 2010 v Hradci Králové – Umělá plicní ventilace 3.000 Kč 3.000 Kč

a “Open Lung Concept“ (limitovaný počet účastníků) 

Společenský večer (středa 17. února) 500 Kč 500 Kč

Registrační poplatek lékařů zahrnuje: 

• vstup na odborný program 17. a 18. února

• vstup na výstavu

• vstup na posterovou sekci

• občerstvení v době kávových přestávek

• konferenční materiály

• potvrzení o účasti 

Jednodenní registrační poplatek sester zahrnuje: 

• vstup na odborný program 16. února 

• občerstvení v době kávových přestávek

• konferenční materiály

• potvrzení o účasti 

Třídenní registrační poplatek sester zahrnuje: 

• vstup na odborný program 16.–18. února

• vstup na výstavu 17.–18. února

• vstup na posterovou sekci 17.–18. února

• občerstvení v době kávových přestávek

• konferenční materiály

• potvrzení o účasti 

Registrační poplatek postgraduálního kurzu zahrnuje: 

• vstup na odborný program postgraduálního kurzu 16. února

• občerstvení v době kávových přestávek a oběd

• konferenční materiály

• potvrzení o účasti 

Registrační poplatek Echo kurzu zahrnuje: 

• vstup na odborný program Echo kurzu 16. února

• občerstvení v době kávových přestávek a oběd

• konferenční materiály

• potvrzení o účasti 

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 14



PLATEBNÍ PODMÍNKY

Registrační poplatek a ubytování spolu s ostatními platbami je nutné uhradit v Kč v plné výši před

začátkem konference, a to bankovním převodem nebo kreditní kartou.

Platba bankovním převodem je možná pouze do 6. února 2010.

Po tomto termínu přijímáme pouze platby platební kartou (prostřednictvím on-line platebního

systému nebo zasláním autorizačního formuláře).

Bankovní převod

Banka: Československá obchodní banka, Na Příkopě 18, Praha 1

Adresa banky: Na Příkopě 18, 110 00 Praha 1, Česká republika 

Název účtu: GUARANT International spol. s. r. o. 

Číslo účtu – ve standardním tvaru: 79353/0300 

Číslo účtu – ve tvaru IBAN: CZ53 0300 0000 0000 0007 9353 

SWIFT: CEKOCZPP 

Variabilní symbol: 201019 / Vaše jméno* 

* Neumožňuje-li Vaše banka uvést písmenné údaje do variabilního symbolu, napište prosím pouze

číslo 201019 a Vaše jméno do Zprávy pro příjemce – jinak nelze platbu identifikovat. 

Upozornění:

Bankovní poplatky musí být v plné výši uhrazeny účastníkem! 

Platební karta 

Možnost platit platebními kartami: Mastercard/Eurocard, VISA, Diners Club a American Express.

Pro platbu platební kartou můžete využít on-line platební systém (dostupný po přihlášení na webu

www.upv2010.cz) nebo můžete zaslat vyplněný a podepsaný autorizační formulář. 

Platba přes Online Platební Systém je možná až po obdržení Potvrzení účasti. 

V případě, že budete posílat autorizační formulář, zašlete jej prosím vyplněný a podepsaný na faxové

číslo + 420 284 001 448 nebo na e-mail upv2010@guarant.cz. 

Podle zákona České republiky budou kreditní karty účtovány v místní měně – v českých korunách.

Přepočet na české koruny bude proveden podle kurzu České národní banky platného v den prove-

dení platby. 

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 17

Jak si rezervovat ubytování 

K rezervaci ubytování využijte prosím on-line ubytovací formulář na webových stránkách konfe-

rence www.upv2010.cz . On-line ubytovací formulář je přístupný pouze s heslem. Jednoduše vyplňte

formulář s osobními údaji a heslo Vám bude automaticky zasláno. Vaše heslo je totožné pro všechny

on-line formuláře. 

Požadavky na rezervace budou zpracovávány v pořadí, v jakém budou na sekretariát konference

přicházet. Vzhledem k velké poptávce a skutečnosti, že množství pokojů je limitováno, ubytování

nebude možné garantovat po termínu: 8. 1. 2010, ačkoliv GUARANT International se bude snažit vyjít

všem účastníkům vstříc. Jakoukoliv rezervaci přijatou po termínu: 8. 1. 2010 není možno zaručit. 

Všechny výše uvedené ceny jsou za pokoj a noc včetně snídaně a 9% DPH. V případě, že by před

začátkem konference nastala změna sazby DPH, sekretariát konference automaticky změní cenu

Vašeho ubytování a následně Vás bude o této změně písemně informovat. 

Potvrzení ubytování 

Ubytování v celkové výši musí být uhrazeno nejpozději do 8. 1. 2010 – jinak nebude Vaše rezervace

provedena. 

Další náklady spojené s pobytem (televize, minibar, parkovné atd.) musí být zaplaceny účastníkem

při odjezdu z hotelu na hotelové recepci.

Zrušení ubytování, změny a vrácení úhrady za ubytování 

Všechny změny týkající se rezervace ubytování, nebo její případné zrušení musí být zaslány písemně

faxem: +420 284 001 448 nebo e-mailem (upv2010@guarant.cz).

Telefonické změny nebo storna nebudou akceptovány. 

Za datum zrušení objednaných služeb se považuje datum doručení písemného vyrozumění sekreta-

riátu konference. Případné vrácení úhrad bude řešeno po skončení konference. 

Prosíme účastníky konference, aby v případě jakýchkoliv změn nekontaktovali samotný hotel, ale

aby se obraceli výhradně na sekretariát konference, který veškeré změny vyřizuje. 

Storno podmínky 

Ubytování v celkové výši musí být uhrazeno nejpozději do 8. 1. 2010 – jinak nebude Vaše rezervace

provedena. 

V případě zrušení nebo zkrácení hotelové rezervace budou platit následovní stornopodmínky: 

do 8. 1. 2010 bez storno poplatku, pouze manipulační poplatek 150 Kč 

od 9. 1. do 18. 1. 2010 30% z ceny zrušeného ubytování 

od 19. 1. do 24. 1. 2010 50% z ceny zrušeného ubytování 

od 25. 1. do 31. 1. 2010 80% z ceny zrušeného ubytování 

od 1. 2. 2009 100% z ceny zrušeného ubytování 

Nedojezd 100% z celkové ceny ubytování 

V případě nedojezdu bude Vaše rezervace držena do 12:00 následujícího dne, poté bude Vaše rezer-

vace zrušena. 

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 16



VŠEOBECNÉ INFORMACE

Certifikát

Každý z účastníků konference /lékaři, postgraduální kurz, echo kurz, setry/ obdrží při registraci 

certifikát o účasti.

Doprovodný program

Rádi bychom Vás tímto pozvali na společenský večer, který se bude konat ve středu 17. 2. 2010

v prostorách Domu kultury v Mladé Boleslavi od 19:30 do 24:00 hodin. Čeká Vás koncert skupiny

HIBAJ včetně rautového občerstvení v průběhu večera. Cena vstupenky není zahrnuta v regist-

račním poplatku a musí být uhrazena zvlášť. 

Parkování 

Vzdělávací centrum Na Karmeli, Mladá Boleslav

Parkování je možné v sousedícím Parkovacím domě Jaselská č.p. 305. Parkoviště má kapacitu 

98 míst a dva vjezdy z ulice Jaselská a Tovačovského. 

Ceník parkovného (7–18 hod.)

1. hodina 10 Kč

2. hodina 12 Kč

každá další hodina 15 Kč

Muzeum Škoda Auto

Parkování před budovou Muzea není zajištěno. Parkování je možné v protějších garážích obchod-

ního centra BONDY, kde je možné parkování zdarma. Venkovní horní parkoviště je otevřeno 24hodin,

podzemní garáže jsou otevřeny pouze do 21:00 hodin.

Posterová sekce

Vyvěšení posterů bude možné 16. 2. od 18:00 hod. Veškeré postery musí být odstraněny 18. 2. 

do 17:00 hod. Velikost Vaše posteru prosím uzpůsobte rozměru tabule 2m x 1m (výška x šířka).

Výstava

Nedílnou součástí konference je výstava, která bude probíhat ve dvou patrech. Vstup na výstavu je

zahrnut v registračním poplatku.

Otevírací hodiny výstavy:

16. 2. 2010 17:00–21:00 stavba a dekorace

17. 2. 2010 08.00–17:00 zahájení a průběh výstavy

18. 2. 2010 09.00–17:00 průběh výstavy a ukončení výstavy

17:00–20:00 demontáž výstavy

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 19

SPOLEČENSKÝ VEČER

Datum, místo, čas: Dům kultury Mladá Boleslav

Středa 17. února 2010, od 19:30 hod.

Program: vystoupení skupiny HIBAJ

Občerstvení: rautové

Cena vstupenky: 500 Kč (není zahrnuta v registračním poplatku)

STORNOVACÍ PODMÍNKY

Sekretariát konference musí být písemně vyrozuměn o zrušení účasti na společenském večeru. Při

jejím zrušení budou uplatňovány následující podmínky:

Datum Storno poplatky 

do 30. listopadu 2009 bez storno poplatku, pouze manipulační poplatek 150 Kč 

od 1. prosince 2009 do 31. prosince 2009 50% ceny vstupenky 

od 1. ledna 2010 100% ceny vstupenky 

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

16.–18. února 2010 | Mladá Boleslav 18



PARTNEŘI KONFERENCE

Generální partner

Hlavní partneři konference

Partneři společenského večera

6. celostátní konference Umělá plicní ventilace

WWW.UPV2010.CZ


